
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
  
  

 Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 

cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 

tel. tel. 0819631793 – 376 2421214  e-mail naee05400b@istruzione.it 

sito web : http://www.scherillo54cd.edu.it 

pec: naee05400b@pec.istruzione.it 

 

                                                                  
- Albo online 
- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR DM 

66/2023 
-  

PROVVEDIMENTO DECISIONALE AFFIDAMENTO INCARICO TUTOR D’AULA.  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45259 
CUP: J64D23003870006 
Titolo progetto: SCUOLA IN…..TRANSIZIONE 

  
                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con personale per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 

mailto:naee05400b@istruzione.it
http://www.scherillo54cd.edu.it/
mailto:naee05400b@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Missione 4 – Componente 1 – PNRR 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 

66/2023) NA 54-SCHERILLO €43.929,86. 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

 

VISTA la delibera n.16 del Collegio dei docenti n.2 dell’8/09/2023 di delega al DS per la partecipazione a reti 

di scuole e bandi MIM, PNRR, PON, POR;  

VISTA la delibera n.35 del Consiglio di Circolo del 29/09/2023 di delega al DS per la partecipazione a reti di 

scuole e bandi MIM, PNRR, PON, POR; 



 

 

 

3 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;  

VISTA la delibera (n.28) di adesione al progetto e di presentazione della candidatura del Collegio dei docenti 

del 7/02/2024; 

VISTA la delibera (n.57) di adesione al progetto e di presentazione della candidatura del Consiglio di Circolo 

del 22/02/2024; 

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024 , prot. 1123 del 28/02/2024, cod. prog.45259.0 

VISTO   l’accordo di concessione di concessione AOOGABMI. U.0037544 del 03-3-2024 prot. n° 1298 del 

6/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio n.835 del progetto del 08/03/2024 ratificato nel Consiglio di Circolo 

del 14/03/2024 , delibera n.62; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO   l’Avviso di selezione tutor d’aula Prot.5991 del 05/11/2024; 

VISTE    le domande pervenute; 

VISTA   l’istruttoria curata dal Dirigente Scolastico; 

VISTA   la graduatoria di merito Prot. 6179 del 12/11/2024; 

DETERMINA 

L’individuazione delle figure professionali per i percorsi formativi di seguito indicati: 

PERCORSI FORMATIVI N° ORE DOCENTE 
Importo orario 

lordo stato 

Importo 
totalelordo 

stato 

Laboratorio di formazione 
sul campo ( SEGRETERIA – 
Direttivo) Area 
Documentale 

15 INTINI MARINA 

€ 34,00 

 

€ 510,00 

Laboratorio di formazione 
sul campo ( SEGRETERIA) 
Area Personale 

15 INTINI MARINA  
€ 34,00 

€ 510,00 

Laboratorio di formazione 
sul campo ( SEGRETERIA – 
Direttivo) Area Contabilità 

15 FERRARA GIULIANA 
€ 34,00 

€ 510,00 

Laboratorio di formazione 
sul campo ( SEGRETERIA – 
Direttivo) Area 
Dirigenziale 

15 FERRARA GIULIANA 

€ 34,00 

   € 510,00 

 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali . 

                     Il  Dirigente Scolastico 
                                Prof. Donatella Delle Donne 

 (firmato digitalmente) 


		2024-11-12T11:48:53+0100
	Donatella Delle Donne




